АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Селезнёвское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября  2019 года                                                                            № 258

О внесении изменений в Постановление

администрации МО «Селезневское сельское

поселение» от 30 сентября 2014г. № 82 «Об

утверждении муниципальной программы

муниципального образования «Селезневское

Сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Обеспечение

качественным жильем граждан на территории

МО «Селезневское сельское поселение»

В целях реализации муниципальной программы администрация МО «Селезневское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Селезневское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение

качественным жильем граждан на территории в МО «Селезневское сельское  поселение»»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Селезневское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 30 сентября 2014 года

№ 82, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном

сайте муниципального образования  «Селезневское сельское поселение» Выборгского

района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

«Выборг».

3.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                         С.Б. Рыбников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 12.11.2019г. №258

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА

ТЕРРИТОРИИ МО «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА N 82

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан

на территории МО «Селезневское сельское поселение» позицию «Объемы бюджетных

ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

программы составляет 104 102,1 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2015 год – 39 168,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 4 859,5 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 26 364,5 тыс. руб.:

средства местного бюджета – 7 944,4 тыс. руб.;

2016 год – 23 383,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2 616,7 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 15 491,3 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 5 275,7 тыс. руб.;

2017 год – 2 368,2 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 2 368,2 тыс. руб.;

2018 год – 4 883,9 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 1 843,3 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 3 040,6 тыс. руб.;

2019 год – 25 147,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 12 623,1 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 9 470,9 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 3 053,4 тыс. руб.;

2020 год – 2 352,5 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 2 352,8 тыс. руб.;

2021 год – 6 798,0 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 6 798,0 тыс. руб.

».

2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Раздел 8

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы – 104 102,1  тыс. руб., в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –

20 099,3 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 53 170,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 30 832,8 тыс. руб., в том числе по годам:

 тыс. руб.

Год Общий объем

финансирования

программы

В том числе

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

Бюджет

2015 39 168,4  4 859,5 26 364,5 7 944,4

2016 23 383.7 2 616,7 15 491,3 5 275.7

2017 2 368.2 0,0 0,0 2 368,2

2018 4 883,9 0,0 1 843,3 3 040,6

2019 25 147,4 12 623,1 9 470,9 3 053,4

2020 2 352,5 0,0 0,0 2 352,5

2021 6 798,0 0,0 0,0 6 798,0

ИТОГО: 104 102,1 20 099,3 53 170,0 30 832,8

».

3. Приложение № 2.1. к подпрограмме «Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда,  расположенного на территории МО

«Селезневское сельское  поселение» муниципальной программы (ПЛАН реализации муниципальной Программы  «Обеспечение качественным

жильем граждан на территории МО «Селезневское сельское поселение») изложить в следующей редакции:
«Приложение 2.1.

к подпрограмме «Переселение граждан из

 аварийного жилищного фонда,

 расположенного на территории

МО «Селезневское сельское  поселение»

План реализации мероприятий

Подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории

МО «Селезневское сельское  поселение»

Полное   наименование

подпрограммы,  мероприятия  (пункты)

Срок

финансирования

мероприятия

Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах года реализации  мероприятия)
Индикаторы

реализации

(целевые

задания)

Код вида

расходов

всего
федеральный

бюджет

областной

бюджет

местные

бюджеты

прочие

источни

ки

Подпрограммы «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда, расположенного

на территории

МО «Селезневское сельское  поселение»

2015 – 2019гг.

78 156,6 20 099,3 49 156,1 8 901,4

Основное мероприятие

 «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда»

2015 – 2019гг. 78 156,5 20 099,3 49 156,1 8 901,1

1.Строительстве муниципального

жилищного фонда в соответствии с

программой расселения аварийного

муниципального жилищного фонда:

2015 год - п. Кравцово д.1, д.141

2015г.-2016г. 18 845,3

7 476,2 3 744,0 7 625,0 - Общая площадь

жилья – 517,3

кв.м.

2.Софинансирование строительства

муниципального жилищного фонда в

соответствии с программой расселения

аварийного муниципального жилищного

фонда:

2015 год – общежитие п. Кравцово

2015г.-2016г. 36 241,2

 35 941,2 300,0 - Общая площадь

жилья -917,5  кв.м.

3. Софинансирование мероприятий по

переселению граждан из аварийного

жилищного фонда п.Лужайка д. 2 и

2019г. 23 070,0 12 623,1 9 470,9 976,0  Общая площадь

жилья -293,8  кв.м.

п.Балтиец дом б/н

4. Приложение № 5 к муниципальной программе (ПЛАН реализации муниципальной Программы  «Обеспечение качественным жильем

граждан на территории МО «Селезневское сельское поселение») изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 5

к муниципальной программе

ПЛАН реализации муниципальной Программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Селезневское сельское поселение»

№

п/п
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основных мероприятий

Срок

реализации

мероприятий

Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах года реализации  мероприятия)
Индикатор

ы

реализации

(целевые

показатели)

Код вида

расходов всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

прочие

источник

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Муниципальная Программа

«Обеспечение качественным жильем

граждан на территории МО

«Селезневское сельское поселение»

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2015-2021

39 168,4

23 383,7

2 368,2

4 883,9

25 147,4

2 352,5

6 798,0

104 102,1

4 859,5

2 616,7

12 623,1

20 099,3

26 364,5

15 491,3

1 843,3

9 470,9

53 170,0

7 944,4

5 275,7

2 368,2

3 040,6

3 053,4

2 352,5

6 798,0

30 832,8

Подпрограмма 1. Подпрограмма «Жилье для молодежи МО «Селезневское сельское поселение»

1. Основное мероприятие «Обеспечение жильем  молодежи»

1.1.  Оказание поддержки молодым семьям  в приобретении (строительстве) жилья

1.1.1 Предоставление  участникам программы

социальных выплат и дополнительных

социальных выплат молодым гражданам

(молодым семьям) на жилье

2016 814,4  746,5 67,9  43

2018 1 861,9  1 843,3 18,6  46,9

Итого подпрограмма 1по основному

мероприятию «Обеспечение жильем

молодежи»

2015-2019 2 676,3  2 589,8 86,5

 89,9

Подпрограмма 2«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории МО «Селезневское сельское поселение»

2. Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

2.1 Приобретение объектов недвижимого имущества (жилых помещений) в муниципальную собственность

2.1.1 Строительство муниципального жилищного

фонда в соответствии с программой

расселения аварийного муниципального

жилищного фонда:

2015 – 2016гг.- п. Кравцово д.1, д.141

2015

2016

2015-2016

12 249,4

6 595,9

18 845,3

4 859,5

2 616,7

7 476,2

2 433,6

1 310,4

3 744,0

4 956,3

2 668,8

7 625,1

 517,3

517,3

2.1.2 Софинансирование строительства

муниципального жилищного фонда в

соответствии с программой расселения

аварийного муниципального жилищного

фонда:

2015 – 2016 гг.– общежитие п. Кравцово

2015

2016

2015-2016

23 556,8

12 684,4

36 241,2

 23 361,8

12 579,4

35 941,20

195,0

105,0

300,0

 917,5

917,5

2.1.3 Софинансирование мероприятий по

переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе:

 п.Лужайка, ул. Вокзальная  д. 2

п. Балтиец, д. б/н

2019 23 070,0

19 112,3

3 957,7

12 623,1

12 623,1

9 470,9

5 563,2

3 907,7

976,0

926,0

50,0

 Итого Подпрограмма 2

по основному  мероприятию

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда»

2015 35 806,2 4 859,5 25 795,4 5 151,3

2016 19 280,3 2 616,7 13 889,8 2 773,8

2017 0,0   0,0

2018 0,0       0,0

2019 23 070,0 12 623,1 9 470,9 976,0

2020 0,0   0,0

2015-2020 78 156,5 20 099,3 49 156,1 8 901,1

Подпрограмма 3«Развитие жилищного хозяйства МО «Селезневское сельское поселение»

3. Основное мероприятие «Содержание и ремонт жилищного фонда»

3.1 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

3.1.1 Взносы на капитальный ремонт

муниципального жилищного фонда

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 406,3

1 461,1

1 511,4

1 511,5

1 827,4

1 594,6

  1 406,3

1 461,1

1 511,4

1 511,5

1 827,4

1 594,6

2021

2015-2021

1 594,6

10 876,9

1 594,6

10 906,9

3.1.2 Предоставление субсидии Фонду

капитального ремонта:

2015-2017

640,1

640,1

3.1.2.1 На проведение капитального ремонта кровли

п. Кондратьево д.4

2015 298,9   298,9

3.1.2.2 На проектно-изыскательские работы по ремонту

внутридомовых инженерных систем в

многоквартирных домах:

2017

341,2

341,2

 - пос. Лужайка ул. Вокзальная д. 11

- пос. Лужайка л. Вокзальная д. 12

- пос. Лужайка л. Вокзальная д. 13

 - пос. Кондратьево д. 4

- пос. Торфяновка д. 9

 49,3   49,3
 62,2   62,2
 62,2   62,2
 113,2   113,2
 54,3   54,3

3.2 Содержание муниципального жилищного фонда

3.2.1 Ремонт балконов в многоквартирных домах:

2015 год – п. Селезнево, ул. Центральная

д.13а, кв. 53,  пер. Свекловичный

д.12, кв. 20;

2015

2015-2020

156,5

156,5

156,5

156,5

2

2

3.2.2 Улучшение качества жилых помещений

граждан (ремонт муниципального

жилищного фонда):

2016 год – п. Кондратьево д.5 кв.20 (ремонт

эл. проводки); п. Селезнево д.13

кв.39 (замена окон);

2017 год – п. Кондратьево д.1 кв.4 (ремонт);

п. Кондратьево д.3 кв.77 (замена

оконных блоков);

п. Кондратьево д. 5 кв. 57 (замена

оконных блоков и входной двери)

2018 год: п. Лужайка ул. Военная д.6 кв.1

(ремонт эл. проводки);

2019 год: п.Великое д. 1 кв. 2 (ремонт полов)

2016

2017

2018

2019

110,0

328,3

200,0

150,0

110,00

328,3

200,0

150,0

2

3

1

1

2020 год: п.Селезнево, ул. Центральная д.

13, кв. 13 (замена электропроводки)

2021 год: п.Лужайка д. 9 кв. 5

2020

2021

2015-2020

100,0

100,0

988,3

100,0

100,0

988,3

1

1

8

3.2.3 Проведение экспертизы:

2015г.: кровли многоквартирного дома п.

Кондратьево д.4; п.Лужайка № 2;

2015

2015-2020

70,0

70,0

70,0

70,0

3.2.4 Услуги подготовки заключений о

пригодности/не пригодности жилищного

фонда для межведомственной комиссии,

обследование муниципального жилищного

фонда с составлением заключением,  услуги

технического надзора за проводимыми

ремонтами объектов жилищного хозяйства

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2015-2021

45,8

69,5

171,6

210,5

150,0

100,0

150,0

897,4

  45,8

69,5

171,6

210,5

150,0

100,0

150,0

897,4

3.2.5 Ремонт общежития в п. Кравцово 2015

569,1

 569,1

3.2.6 Содержание котельной здания общежития  и

охрана здания общежития п. Кравцово

2015

2016

2015-2020

630,0

743,1

1 373,1

  630,0

743,1

1 373,1

3.2.7 Мероприятия по подготовке строительства

муниципального жилищного фонда в

соответствии с программой расселения

аварийного муниципального жилищного

фонда:

2015-2016г. – оформление земельного

участка под домом  № 1 п.

Кравцово;

2017г. – формирование сметной

документации и тех. задания на

снос домов п.Кравцово № 1 и 141

2018г. – снос домов №№1 ,141 п.Кравцово

2015

2016

2017

2018

2015-2018

7,2

5,3

15,7

1 000,0

1 028,2

7,2

5,3

15,7

1 000,0

1 028,2

3.3 Строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках  для индивидуального жилищного строительства

в соответствии с областным законом от 14.10.2008 года № 105-ОЗ

3.3.1 Мероприятия по подготовке строительства

объектов инженерной и транспортной

инфраструктуры на земельных участках для

индивидуального жилищного строительства

в соответствии с областным законом от

14.10.2008 года №105-ОЗ:
2015г.- оформление земельного участка п. Селезнево;

2016г. – землеустроительные и проектно-изыскательские

работы;

2018г. - технологическое присоединение к электрическим

сетям;

2019г. – технологическое присоединение к электрическим

сетям и строительный контроль;

2020г. - технологическое присоединение к электрическим

сетям и строительный контроль за СМР п. Селезнево

2021г. – софинансирование строительства объектов

инженерной инфраструктуры на земельных участках

2015

2016

2018

2020

2015-2020

178,4

1 155,0

100,0

507,9

2 969,5

855,0

855,0

178,4

300,0

100,0

 507,9

2 114,5

3.3.2 Софинансирование строительства объектов

инженерной и транспортной

инфраструктуры на земельных участках для

индивидуального жилищного строительства

в соответствии с областным законом от

14.10.2008 года №105-ОЗ:
2019 г.- софинансирование СМР п. Селезнево;

2020 г.- софинансирование СМР п. Селезнево.

2021

4 953,4

4 953,4

28

 Итого Подпрограмма 3

 по основному  мероприятию

«Содержание и ремонт жилищного

фонда»

2015 3 362,2  569,1 2 793,1

2016 3 289,0  855,0 2 434,0

2017 2 368,2   2 368,2

2018 3 022,0    3 022,0

2019 2 591,9   2 591,9

2020 2 077,4   2 077,4

2021 6 798,0   6 798,0

2015-2021 23 508,7  1 424,1 22 084,6

».